
МУНИЦИПАЛЬНОЕ автоном ное общ еобразовательное учреж дение
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени И.И.МАРЬИНА»

Приказ

От 01.09.2025 № 196/1-ОД
О создании школьного театра в МАОУ СШ №1

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г. № 
98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных 
объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 
просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных 
организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического 
развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы 
школы, в рамках дополнительного образования.

2. Назначить руководителем школьного театра учителя Артемову Л.В.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Турышеву И.М.

Директор

С приказом ознакомлен;

С.В.Захарова


